Российская Федерация
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 77 города  Сочи  имени Щербакова
Сергея Николаевича

Сочи, 354208, Лазаревский район, ул. Астраханская, 7,
тел./факс (862) 252-71-88

e-mail: school_77@ rambler.ru

Приказ

 от 24.08.2023г.                                                                                                       341-о/д

Об организации питания обучающихся в 2023-2024 учебном году.
В целях организации питания детей в школе в 2023-2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ответственной  за организацию горячего питание Джавадян И.А.:

1.1. Осуществлять контроль за строгим исполнением контрактов на оказание комплекса услуг на
поставку продукции питания для организации питания;  за организацией и качеством питания; за
полным и рациональным использованием целевых средств, выделяемых на бесплатное питание.

1.2.Обеспечить производственный контроль за организацией и качеством питания обучающихся с
привлечением групп ежедневного общественного контроля с участием родительской
общественности.

1.3. Информировать директора и предоставлять в отдел контроля за организацией питания
Централизованной бухгалтерии информацию о нарушении договорных условий по организации
питания и поставке продуктов питания для организации питания.

1.4.Создать условия для организации буфетного обслуживания для обучающихся и сотрудников
школы и горячего питания за наличный расчет для сотрудников школы в соответствии с режимом
работы школы.

1.5.Питание обучающихся, воспитанников осуществлять в соответствии с СанПиНом 2.4.5.2409-08
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в
образовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального
образования».

1.6.Информировать классных руководителей об ответственности за:
1.6.1. Соответствие количества полученных рационов питания количеству присутствующих в этот

день учащихся в классе;
1.6.2. Поведение учащихся в столовой во время приема пищи.
1.7. Организовать проведение разъяснительной работы с учителями, обучающимися, их родителями

(законными представителями) по формированию навыков правильного здорового питания.
1.8.Активизировать информационную работу с родительской общественностью по вопросам

организации и повышением качества питания в школе.
2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОБУ СОШ №77                                                      Е. В. Смирнова

Ознакомлена:

		2023-09-13T11:10:58+0300
	Смирнова Елена Владимировна